
Zápis z 130. jednání výboru dobrovolného svazku obcí „Mikroregionu Rodný 
kraj Františka Kupky“

Datum konání: 4. 5. 2023
Místo konání: MěÚ Opočno

Ing. Petr Lžíčař, Šárka Škrabalová, Mgr. Renáta Černá, Miroslav Sixta, Blanka Čiháčková, 
Ing. Radka Mecnerová 

Program jednání:
1/ Volba statutárních zástupců svazku
2/ Pověření k žádosti o změnu registrace
3/ Trhací mapy A3
4/ Informační stojany u cyklostezky Františka Kupky
5/ Různé

1/ Volba statutárních zástupců svazku
V prosinci 2022 byl do výboru svazku delegován za město Dobruška místo pana Petra Sadovského
pan Miroslav Sixta. Členy výboru nadále zůstávají Ing. Petr Lžíčař, Šárka Škrabalová, Mgr. Renáta
Černá, Ing. Radka Mecnerová a Blanka Čiháčková. Členové výboru se shodli na tom, že je třeba na
další období provést volbu statutárních zástupců. 
Na  předsedu  svazku  byl  navržen  pan  Miroslav  Sixta,  na  místopředsedu  svazku  paní  Šárka
Škrabalová. 

Usnesení: výbor svazku volí za předsedu svazku Mikroregion Rodný kraj Františka  Kupky
pana Miroslava Sixtu. Místopředsedkyní svazku zůstává paní Šárka Škrabalová. 
Hlasování: 6 pro 

2/ Změna registrace svazku na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje
Na  základě  změny  ve  statutárních  orgánech  svazku  je  nutno  předložit  Krajskému  úřadu
Královéhradeckého kraje žádost o změnu registrace.

Usnesení:  Výbor  svazku   Mikroregion  Rodný  kraj  Františka  Kupky  zmocňuje  Blanku
Čiháčkovou provedením změny registrace na Krajském úřadu Královéhradeckého kraje.
Hlasování: 6 pro

3/ Trhací mapy
Oběma členským městům byly ke kontrole a doplnění údajů zaslány od zhotovitele návrhy trhací
mapy. Po doplněním byly odeslány zpět zhotoviteli. 

Usnesení: výbor svazku bere na vědomí stav zpracování a návrhy trhací mapy.
Hlasování: 6 pro 

4/ Informační stojany u cyklostezky Františka Kupky
U cyklostezky  Františka  Kupky  (Dobruška-Opočno)  zbývá  osadit  2  informační  stojany  a  tu  u
nájezdu na stezku před mostem na obchvatu v Opočně a u nájezdu na stezku u sila v Dobrušce. Na
příštím jednání bude odsouhlasena grafika desek. 



Usnesení:  výbor  svazku  projednal  umístění  dvou  informačních  stojanů  u  cyklostezky
Dobruška- Opočno. Na dalších jednáních svazku bude odsouhlasena grafika.
Hlasování: 6 pro 

5/ Různé
V souvislosti s přidělenou dotací je třeba vybrat dodavatele 10 ks pivních setů. Poptávku zpracuje
Blanka Čiháčková. Na příštím jednání svazku bude dodavatel odsouhlasen.
Se změnou statutárního zástupce bude nutné změnit i oprávněnou osobu v datové schránce. 
Město Opočno upřesní počet oplatek, které bude potřebovat objednat.

V Dobrušce dne 8. 5.  2023

Zapsala: Blanka Čiháčková

Ing Petr Lžíčař: Šárka Škrabalová:

Mgr. Renáta Černá: Miroslav Sixta:

Blanka Čiháčková: Ing. Radka Mecnerová




